МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ

ГОРОДА  КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  КАВКАЗСКИЙ

РАЙОН

ПРИКАЗ

  « 2 »     февраль  2022г.                        №  21

О проведении конкурса  «Лучшая фотография

«Счастливые моменты вместе с Центром внешкольной работы»

В   соответствии с планом организационно-массовых мероприятий

МАОУДО  ЦВР   на    2021-2022  учебный год  с целью  поддержки

познавательных и творческих способностей обучающихся и подготовки к

празднованию 75-летию учреждения,

          п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  положение  конкурса  «Лучшая фотография «Счастливые

моменты вместе с Центром внешкольной работы»  (Приложение № 1);

2. Общее руководство по подготовке и проведению конкурса  возложить

на   методиста  МАОУДО ЦВР  Синицына И.Л.

3. Педагогам дополнительного образования, педагогам-организаторам

центра внешкольной работы:

3.1. Обеспечить подготовку и участие обучающихся МАОУДО ЦВР и

родительской общественности в конкурсе Лучшая фотография

«Счастливые моменты вместе с Центром внешкольной работы»

3.2. Предоставить конкурсный материал  Синицыну И.Л. в сроки указанные

в положении.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на заместителя

директора по ВР Белкину Л. В.

     Директор МАОУДО ЦВР                                                            О.Г.Рыбак

                                                                                                     Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

   конкурса  «Лучшая фотография «Счастливые моменты

вместе с Центром внешкольной работы»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Учредителем и организатором конкурса  для обучающихся   «Лучшая

фотография «Счастливые моменты вместе с Центром внешкольной

работы»  (далее – Конкурс) является  муниципальное автономное

образовательное учреждение дополнительного образования  центр

внешкольной работы города   Кропоткин  муниципального   образования

Кавказский  район.

 1.2. Настоящее  Положение  определяет цели  и  задачи,  порядок проведения,

        содержание, требования к участникам Конкурса.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

Цель конкурса: Формирование у детей и взрослых активной гражданской

позиции, воспитание чувства  сопричастности, уникальности и единения

коллектива Центра внешкольной работы.

Задачи конкурса:

 Совершенствование форм и методов работы по патриотическому

воспитанию   учащихся Центра внешкольной работы;

 Создание условий для развития и реализации познавательных и

творческих способностей обучающихся в личностно-значимой и

коллективной   деятельности при условии тесного сотрудничества детей и

взрослых;

 Признание идеи развития личности ребѐнка как главной ценности

воспитательной системы; актуализация потребности в самовыражении;

 Вовлечение родителей обучающихся в воспитательный процесс.

3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
3.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся МАОУДО ЦВР  и их

родители (и/или  законные представители), возраст участников не

ограничен.

3.2. Количество участников конкурса не ограничено.

3.3. Конкурс проводится для учащихся   трѐх возрастных категорий:

 младшая возрастная категория (7-9 лет);

 средняя возрастная категория (10 - 13 лет);

 старшая возрастная категория (14 - 17 лет).

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится в три этапа:

4.1.  Первый этап:  отборочный:

Отбор педагогом лучших  работ обучающихся выполненных

индивидуально или с родителями  в соответствии требованиям

положения.  Сроки проведения с 1 по 14 марта 2022г.

4.2. Второй этап: экспертиза конкурсных работ, подведение итогов членами

оргкомитета  –  с 15 по 19марта 2022года.

4.3.  Третий  этап:  награждение   победителей    и    призѐров  –  22 марта

 2022 года.

5. ФОРМЫ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ   КОНКУРСНЫХ  РАБОТ.

      ТРЕБОВАНИЯ,  К   КОНКУРСНЫМ    РАБОТАМ.

      ОЦЕНКА КОНКУРСНЫХ РАБОТ.

5.1. Участники конкурса представляют   творческую работу - фотографию,

на  которой запечатлены яркие моменты жизни в центре внешкольной

работы (на занятии, мастер-классе, экскурсии, конкурсе и т.д).

5.2. Выбор жанра конкурсной работы осуществляется участниками конкурса

самостоятельно, главное, чтобы фото было позитивным, интересным,

ярким, чтобы сразу стало ясно – «Я – учащийся центра внешкольной

работы и мне здесь очень нравится!».

5.3. На конкурс предоставляются  фотографии  в печатной (А-4) и

электронной форме. Формат файла JPEG, размер от 1900 пикселей по

длинной стороне, разрешение от 150 dpi, максимальный вес каждого

файла должен быть не меньше 500 кб и не больше 5 Мб.

5.4. Количество фоторабот не ограничено.

6. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ ПРОГРАММ
       Конкурсные работы   оцениваются по следующим критериям:

 Соответствие общей тематике конкурса, глубина ее раскрытия – до 5

баллов;

 Оригинальность творческого замысла – до 5 баллов;

 Художественный уровень работы – до 5 баллов;

 Идея и содержание работы – до 5 баллов;

 Креативность конкурсной работы – до 5 баллов;

        Итоговая максимальная оценка составляет 25 баллов.

7.     ЖЮРИ КОНКУРСА

7.1.  Общее руководство подготовкой и проведением  конкурса осуществляет

Оргкомитет:

  Белкина Лилия Владимировна, замдиректора  по ВР МАОУДО ЦВР;

  Сафонова Вера Анатольевна,  методист  МАОУДО ЦВР;

  Синицын Игорь Леонидович, методист  МАОУДО ЦВР;

   Гуржеева Галина Николаевна, педагог дополнительного образования

  МАОУДО ЦВР;

   Громыко Анна Владимировна, педагог дополнительного образования

  МАОУДО ЦВР;

  Лидеры детского самоуправления.

7.2. Жюри   конкурса определяет  победителей  и призѐров.  Решение жюри

оформляется  протоколом, который подписывается всеми членами

жюри.

8.              ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ

8.1. По  результатам  конкурса  победителям и призѐрам присуждается звание

«Лауреат» с вручением дипломов 1, 2, 3 степени,    звание «Дипломант»

с вручением дипломов 1, 2, 3 в  каждой номинации. Несколько работ,

имеющих одинаковое количество баллов, занимают одно место.

8.3. Работы победителей  будут опубликованы на сайте ЦВР   и отмечены   на

юбилейном  праздничном концерте  Центра внешкольной работы   в мае

2022 года.